

Comune di Arsié

PROVINCIA DI BELLUNO

RENDICONTO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

CONTO DEL BILANCIO ENTRATE

CONTO DEL BILANCIO USCITE

PIANO INTEGRATO DEI CONTI ENTRATE

PIANO INTEGRATO DEI CONTI USCITE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE**

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ^(a)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ^(a)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ^(a)					
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE											
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ^(b)											
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ^(a)											
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	2.000,00	RR	0,00	R	-2.000,00	CP	EP	0,00	
		CP	857.200,00	RC	803.488,74	A	817.047,85		EC	13.559,11	
		CS	859.200,00	TR	803.488,74	CS	-55.711,26		TR	13.559,11	
10000	Totale Titolo 1	RS	2.000,00	RR	0,00	R	-2.000,00	CP	EP	0,00	
		CP	857.200,00	RC	803.488,74	A	817.047,85		EC	13.559,11	
		CS	859.200,00	TR	803.488,74	CS	-55.711,26		TR	13.559,11	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti										
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	6.641,54	RR	6.373,06	R	-268,48	CP	EP	0,00	
		CP	483.123,39	RC	471.169,08	A	474.184,70		EC	3.015,62	
		CS	489.764,93	TR	477.542,14	CS	-12.222,79		TR	3.015,62	
20000	Totale Titolo 2	RS	6.641,54	RR	6.373,06	R	-268,48	CP	EP	0,00	
		CP	483.123,39	RC	471.169,08	A	474.184,70		EC	3.015,62	
		CS	489.764,93	TR	477.542,14	CS	-12.222,79		TR	3.015,62	
TITOLO 3	Entrate extra/tributarie										
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	10.240,00	RR	2.240,00	R	-8.000,00	CP	EP	0,00	
		CP	299.990,36	RC	228.076,71	A	270.526,71		EC	42.450,00	
		CS	310.230,36	TR	230.316,71	CS	-79.913,65		TR	42.450,00	
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	636,71	RR	636,71	R	0,00	CP	EP	0,00	
		CP	30.000,00	RC	34.896,94	A	34.896,94		EC	0,00	
		CS	30.636,71	TR	35.533,65	CS	4.896,94		TR	0,00	
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	
		CP	50.879,03	RC	50.879,03	A	50.879,03		EC	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁴⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS ⁽⁵⁾				
		CS	TR	CS	TR	CS	TR			TR
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	RS CP CS	10.876,71 380.869,39 391.746,10	RR RC TR	2.876,71 313.852,68 316.729,39	R A CS	-8.000,00 356.302,68 -75.016,71	CP	EP EC TR	0,00 42.450,00 42.450,00
Titolo 4 Entrate In conto capitale										
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS CP CS	2.587.827,43 2.858.500,00 5.446.327,43	RR RC TR	1.195.666,50 318.873,78 1.514.540,28	R A CS	0,00 2.298.500,00 -3.931.787,15	CP	EP EC TR	1.392.160,93 1.979.626,22 3.371.787,15
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS CP CS	7.181,35 85.000,00 92.181,35	RR RC TR	7.181,35 56.565,89 63.747,24	R A CS	0,00 61.905,05 -28.434,11	CP	EP EC TR	0,00 5.339,16 5.339,16
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS CP CS	2.595.008,78 2.943.500,00 5.538.508,78	RR RC TR	1.202.847,85 375.439,67 1.578.287,52	R A CS	0,00 2.360.405,05 -3.960.221,26	CP	EP EC TR	1.392.160,93 1.984.965,38 3.377.126,31
Titolo 7 Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere										
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 350.000,00 350.000,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -350.000,00	CP	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
70000	Totale Titolo 7 Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 350.000,00 350.000,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -350.000,00	CP	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro										
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS CP CS	0,00 540.000,00 540.000,00	RR RC TR	0,00 390.607,55 390.607,55	R A CS	0,00 405.874,05 -149.392,45	CP	EP EC TR	0,00 15.266,50 15.266,50

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ^(a)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ^(a)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ^(a)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS ^(a)				
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	4.620,55	RR	4.620,55	R	0,00		EP	0,00
		CP	60.000,00	RC	44.262,05	A	44.262,05	CP	EC	0,00
		CS	64.620,55	TR	48.882,60	CS	-15.737,95		TR	0,00
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	4.620,55	RR	4.620,55	R	0,00		EP	0,00
		CP	600.000,00	RC	434.869,60	A	450.136,10	CP	EC	15.266,50
		CS	604.620,55	TR	439.490,15	CS	-165.130,40		TR	15.266,50
TOTALE TITOLI										
		RS	2.619.147,58	RR	1.216.718,17	R	-10.268,48		EP	1.392.160,93
		CP	5.614.692,78	RC	2.398.819,77	A	4.458.076,38	CP	EC	2.059.256,61
		CS	8.233.840,36	TR	3.615.537,94	CS	-4.618.302,42		TR	3.451.417,54
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE										
		RS	2.619.147,58	RR	1.216.718,17	R	-10.268,48		EP	1.392.160,93
		CP	6.020.683,07	RC	2.398.819,77	A	4.458.076,38	CP	EC	2.059.256,61
		CS	8.233.840,36	TR	3.615.537,94	CS	-4.618.302,42		TR	3.451.417,54

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01 - 01 Programma 01 Organi Istituzionali											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	0,00
		CP	41.856,66	PC	34.126,07	I	34.126,07		1.273,93	EC	0,00
		CS	35.400,00	TP	34.126,07	FPV	6.456,66			TR	0,00
Totale programma 01 Organi Istituzionali											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	0,00
		CP	41.856,66	PC	34.126,07	I	34.126,07		1.273,93	EC	0,00
		CS	35.400,00	TP	34.126,07	FPV	6.456,66			TR	0,00
01 - 02 Programma 02 Segreteria generale											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	7.550,98	PR	5.290,94	R	0,00	ECP		EP	2.260,04
		CP	22.000,00	PC	4.324,55	I	20.446,60		1.553,40	EC	16.122,05
		CS	29.550,98	TP	9.615,49	FPV	0,00			TR	18.382,09
Totale programma 02 Segreteria generale											
		RS	7.550,98	PR	5.290,94	R	0,00	ECP		EP	2.260,04
		CP	22.000,00	PC	4.324,55	I	20.446,60		1.553,40	EC	16.122,05
		CS	29.550,98	TP	9.615,49	FPV	0,00			TR	18.382,09
01 - 03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	43.290,74	PR	35.831,38	R	0,00	ECP		EP	7.459,36
		CP	142.929,39	PC	106.171,44	I	129.224,84		13.704,55	EC	23.053,40
		CS	186.220,13	TP	142.002,82	FPV	0,00			TR	30.512,76
Titolo 2 Spese in conto capitale											
		RS	1.027,92	PR	107,36	R	0,00	ECP		EP	920,56
		CP	5.000,00	PC	3.207,17	I	3.314,53		0,00	EC	107,36
		CS	4.342,45	TP	3.314,53	FPV	1.685,47			TR	1.027,92
Totale programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato											
		RS	44.318,66	PR	35.938,74	R	0,00	ECP		EP	8.379,92
		CP	147.929,39	PC	109.378,61	I	132.539,37		13.704,55	EC	23.160,76
		CS	190.562,58	TP	145.317,35	FPV	1.685,47			TR	31.540,68
01 - 05 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	3.581,08	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	3.581,08

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		ECP=CP-I-FPV		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	CS	PC	TP	I	FPV	ECP		EP	TR
		9.299,00	12.880,08			0,00		0,00		0,00	3.581,08
						0,00		0,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	2.511.653,85	PR	1.101.847,33	R		0,00		EP	1.409.806,52
		CP	1.473.463,61	PC	76.694,60	I		675.132,49	ECP	EC	598.437,89
		CS	3.658.692,66	TP	1.178.541,93	FPV		326.434,80		TR	2.008.244,41
Totale programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	2.515.234,93	PR	1.101.847,33	R		0,00		EP	1.413.387,60
		CP	1.482.762,61	PC	76.694,60	I		675.132,49	ECP	EC	598.437,89
		CS	3.671.562,74	TP	1.178.541,93	FPV		326.434,80		TR	2.011.825,49
01 - 06	Programma 06 Ufficio tecnico										
Titolo 1	Spese correnti	RS	25.837,06	PR	23.227,48	R		0,00		EP	2.609,58
		CP	112.948,92	PC	73.272,87	I		109.196,77	ECP	EC	35.923,90
		CS	135.942,94	TP	96.500,35	FPV		2.843,04		TR	38.533,48
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.040,00	PR	1.040,00	R		0,00		EP	0,00
		CP	26.467,54	PC	7.574,32	I		22.967,54	ECP	EC	15.393,22
		CS	27.507,54	TP	8.614,32	FPV		0,00		TR	15.393,22
Totale programma	06 Ufficio tecnico	RS	26.877,06	PR	24.267,48	R		0,00		EP	2.609,58
		CP	139.416,46	PC	80.847,19	I		132.164,31	ECP	EC	51.317,12
		CS	163.450,48	TP	105.114,67	FPV		2.843,04		TR	53.926,70
01 - 07	Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile										
Titolo 1	Spese correnti	RS	375,00	PR	375,00	R		0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I		1.000,00	ECP	EC	1.000,00
		CS	1.375,00	TP	375,00	FPV		0,00		TR	1.000,00
Totale programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	375,00	PR	375,00	R		0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I		1.000,00	ECP	EC	1.000,00
		CS	1.375,00	TP	375,00	FPV		0,00		TR	1.000,00
01 - 10	Programma 10 Risorse umane										
Titolo 1	Spese correnti	RS	7.300,00	PR	0,00	R		0,00		EP	7.300,00
		CP	547.967,17	PC	467.788,11	I		519.316,33	ECP	EC	51.528,22
		CS	555.267,17	TP	467.788,11	FPV		0,00		TR	58.828,22

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)			Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)			Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Totale programma	10	Risorse umane	RS	7.300,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	7.300,00
			CP	547.967,17	PC	467.788,11	I	519.316,33		EC	51.528,22
			CS	555.267,17	TP	467.788,11	FPV	0,00		TR	58.828,22
01 - 11 Programma 11 Altri servizi generali											
Titolo 1 Spese correnti											
			RS	33.858,71	PR	15.956,19	R	-200,00		EP	17.702,52
			CP	324.802,63	PC	288.292,34	I	309.581,03	ECP	EC	21.288,69
			CS	344.287,75	TP	304.248,53	FPV	2.333,10		TR	38.991,21
Totale programma 11 Altri servizi generali											
			RS	33.858,71	PR	15.956,19	R	-200,00		EP	17.702,52
			CP	324.802,63	PC	288.292,34	I	309.581,03	ECP	EC	21.288,69
			CS	344.287,75	TP	304.248,53	FPV	2.333,10		TR	38.991,21
TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
			RS	2.635.515,34	PR	1.183.675,68	R	-200,00		EP	1.451.639,66
			CP	2.707.734,92	PC	1.061.451,47	I	1.824.306,20	ECP	EC	762.854,73
			CS	4.991.456,70	TP	2.245.127,15	FPV	339.753,07		TR	2.214.494,39
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza											
03 - 01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa											
Titolo 1 Spese correnti											
			RS	4.489,52	PR	1.989,52	R	0,00		EP	2.500,00
			CP	49.500,00	PC	39.755,91	I	46.659,11	ECP	EC	6.903,20
			CS	53.989,52	TP	41.745,43	FPV	0,00		TR	9.403,20
Totale programma 01 Polizia locale e amministrativa											
			RS	4.489,52	PR	1.989,52	R	0,00		EP	2.500,00
			CP	49.500,00	PC	39.755,91	I	46.659,11	ECP	EC	6.903,20
			CS	53.989,52	TP	41.745,43	FPV	0,00		TR	9.403,20
TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza											
			RS	4.489,52	PR	1.989,52	R	0,00		EP	2.500,00
			CP	49.500,00	PC	39.755,91	I	46.659,11	ECP	EC	6.903,20
			CS	53.989,52	TP	41.745,43	FPV	0,00		TR	9.403,20
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio											
04 - 06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione											
Titolo 1 Spese correnti											
			RS	32.787,22	PR	32.371,20	R	0,00		EP	416,02
			CP	195.797,44	PC	114.806,75	I	165.458,13	ECP	EC	50.651,38
			CS	225.084,66	TP	147.177,95	FPV	3.500,00		TR	51.067,40

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Totale programma	06 Servizi ausiliari all'istruzione	RS CP CS	32.787,22 195.797,44 225.084,66	PR PC TP	32.371,20 114.806,75 147.177,95	R I FPV	0,00 165.458,13 3.500,00	ECP	EP EC TR	416,02 50.651,38 51.067,40
04 - 07	Programma 07 Diritto allo studio									
	Titolo 2									
	Spese in conto capitale	RS CP CS	0,00 800.000,00 800.000,00	PR PC TP	0,00 15.445,20 15.445,20	R I FPV	0,00 800.000,00 0,00	ECP	EP EC TR	0,00 784.554,80 784.554,80
Totale programma	07 Diritto allo studio	RS CP CS	0,00 800.000,00 800.000,00	PR PC TP	0,00 15.445,20 15.445,20	R I FPV	0,00 800.000,00 0,00	ECP	EP EC TR	0,00 784.554,80 784.554,80
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS CP CS	32.787,22 995.797,44 1.025.084,66	PR PC TP	32.371,20 130.251,95 162.623,15	R I FPV	0,00 965.458,13 3.500,00	ECP	EP EC TR	416,02 835.206,18 835.622,20
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										
05 - 01	Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico									
	Titolo 2									
	Spese In conto capitale	RS CP CS	143.491,01 135.000,00 278.491,01	PR PC TP	140.558,89 0,00 140.558,89	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	EP EC TR	2.932,12 0,00 2.932,12
Totale programma	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS CP CS	143.491,01 135.000,00 278.491,01	PR PC TP	140.558,89 0,00 140.558,89	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	EP EC TR	2.932,12 0,00 2.932,12
05 - 02	Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
	Titolo 1									
	Spese correnti	RS CP CS	4.083,56 26.800,00 30.883,56	PR PC TP	4.083,56 17.513,42 21.596,98	R I FPV	0,00 21.261,63 0,00	ECP	EP EC TR	0,00 3.748,21 3.748,21
Totale programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS CP CS	4.083,56 26.800,00 30.883,56	PR PC TP	4.083,56 17.513,42 21.596,98	R I FPV	0,00 21.261,63 0,00	ECP	EP EC TR	0,00 3.748,21 3.748,21
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	147.574,57	PR	144.642,45	R	0,00		EP	2.932,12

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
DENOMINAZIONE		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Totale residui passivi da competenza (EC=I-PC)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾					
		GP	161.800,00	PC	17.513,42	I	21.261,63	ECP	140.538,37	EC	3.748,21
		CS	309.374,57	TP	162.155,87	FPV	0,00			TR	6.680,33
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero											
06 - 01 Programma 01 Sport e tempo libero											
Titolo 1		Spese correnti		RS	1.756,52	PR	1.756,52	R	0,00	EP	0,00
		CP	13.500,00	PC	9.020,10	I	10.323,49	ECP	3.176,51	EC	1.303,39
		CS	15.256,52	TP	10.776,62	FPV	0,00			TR	1.303,39
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	800.000,00	PC	11.382,60	I	800.000,00	ECP	0,00	EC	788.617,40
		CS	800.000,00	TP	11.382,60	FPV	0,00			TR	788.617,40
Totale programma		01	Sport e tempo libero	RS	1.756,52	PR	1.756,52	R	0,00	EP	0,00
		CP	813.500,00	PC	20.402,70	I	810.323,49	ECP	3.176,51	EC	789.920,79
		CS	815.256,52	TP	22.159,22	FPV	0,00			TR	789.920,79
06 - 02 Programma 02 Giovani											
Titolo 1		Spese correnti		RS	4.500,00	PR	4.500,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	4.500,00	ECP	500,00	EC	4.500,00
		CS	9.500,00	TP	4.500,00	FPV	0,00			TR	4.500,00
Totale programma		02	Giovani	RS	4.500,00	PR	4.500,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	4.500,00	ECP	500,00	EC	4.500,00
		CS	9.500,00	TP	4.500,00	FPV	0,00			TR	4.500,00
TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero											
		RS	6.256,52	PR	6.256,52	R	0,00			EP	0,00
		CP	818.500,00	PC	20.402,70	I	814.823,49	ECP	3.676,51	EC	794.420,79
		CS	824.756,52	TP	26.659,22	FPV	0,00			TR	794.420,79
MISSIONE 07 Turismo											
07 - 01 Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo											
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	25.000,00	PC	5.823,00	I	24.563,00	ECP	437,00	EC	18.740,00
		CS	25.000,00	TP	5.823,00	FPV	0,00			TR	18.740,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	CS	PC	TP	I	FPV	ECP	EP	TR
Totale programma	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	25.000,00	PC	5.823,00	I	24.563,00	ECP	EC	18.740,00
		CS	25.000,00	TP	5.823,00	FPV	0,00		TR	18.740,00
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	25.000,00	PC	5.823,00	I	24.563,00	ECP	EC	18.740,00
		CS	25.000,00	TP	5.823,00	FPV	0,00		TR	18.740,00
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità										
10 - 05	Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	36.905,05	ECP	EC	36.905,05
		CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	36.905,05
Totale programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	36.905,05	ECP	EC	36.905,05
		CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	36.905,05
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	36.905,05	ECP	EC	36.905,05
		CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	36.905,05
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 04	Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	21.231,81	PR	21.231,81	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	111.496,34	PC	62.894,42	I	107.282,40	ECP	EC	44.387,98
		CS	132.728,15	TP	84.126,23	FPV	0,00		TR	44.387,98
Totale programma	04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	21.231,81	PR	21.231,81	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	111.496,34	PC	62.894,42	I	107.282,40	ECP	EC	44.387,98
		CS	132.728,15	TP	84.126,23	FPV	0,00		TR	44.387,98
12 - 07	Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	27.900,00	PR	27.900,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	103.000,00	PC	50.564,25	I	100.701,75	ECP	EC	50.137,50
Totale programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	27.900,00	PR	27.900,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	103.000,00	PC	50.564,25	I	100.701,75	ECP	EC	50.137,50

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	130.900,00	TP	78.464,25	FPV	0,00			TR	50.137,50
Totale programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	27.900,00	PR	27.900,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	103.000,00	PC	50.564,25	I	100.701,75	ECP	2.298,25	EC	50.137,50
		CS	130.900,00	TP	78.464,25	FPV	0,00			TR	50.137,50
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	49.131,81	PR	49.131,81	R	0,00			EP	0,00
		CP	214.498,34	PC	113.458,67	I	207.984,15	ECP	6.512,19	EC	94.525,48
		CS	263.628,15	TP	162.590,48	FPV	0,00			TR	94.525,48
MISSIONE 50 - Debito pubblico											
50 - 02	Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	47.722,87	PC	47.722,87	I	47.722,87	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	47.722,87	TP	47.722,87	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	47.722,87	PC	47.722,87	I	47.722,87	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	47.722,87	TP	47.722,87	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	47.722,87	PC	47.722,87	I	47.722,87	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	47.722,87	TP	47.722,87	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
60 - 01	Programma 01 Restituzione anticipazione di tesoreria										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	131,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	131,50	EC	0,00
		CS	131,50	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	350.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	350.000,00	EC	0,00
		CS	350.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01 Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	350.131,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	350.131,50	EC	0,00
		CS	350.131,50	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP+FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=IPC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	350.131,50	EP	0,00
		CP	350.131,50	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	350.131,50	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi											
99 - 01	Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro										
TITOLO 7											
	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	149.863,90	EP	0,00
		CP	600.000,00	PC	445.615,87	I	450.136,10			EC	4.520,23
		CS	600.000,00	TP	445.615,87	FPV	0,00			TR	4.520,23
Totale programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	149.863,90	EP	0,00
		CP	600.000,00	PC	445.615,87	I	450.136,10			EC	4.520,23
		CS	600.000,00	TP	445.615,87	FPV	0,00			TR	4.520,23
TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	149.863,90	EP	0,00
		CP	600.000,00	PC	445.615,87	I	450.136,10			EC	4.520,23
		CS	600.000,00	TP	445.615,87	FPV	0,00			TR	4.520,23
TOTALE DELLE MISSIONI											
		RS	2.875.754,98	PR	1.418.067,18	R	-200,00	ECP	1.237.610,27	EP	1.457.487,80
		CP	6.020.683,07	PC	1.881.995,86	I	4.439.819,73			EC	2.557.823,87
		CS	8.541.144,49	TP	3.300.063,04	FPV	343.253,07			TR	4.015.311,67
TOTALE GENERALE DELLE SPESE											
		RS	2.875.754,98	PR	1.418.067,18	R	-200,00	ECP	1.237.610,27	EP	1.457.487,80
		CP	6.020.683,07	PC	1.881.995,86	I	4.439.819,73			EC	2.557.823,87
		CS	8.541.144,49	TP	3.300.063,04	FPV	343.253,07			TR	4.015.311,67

1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti, dell'importo dei debiti, dell'importo delle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuati ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziari con il fondo pluriennale vincolato

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2018
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.1.00.00.00.000	ENTRATE Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	857.200,00	817.047,85	859.200,00	803.488,74
E.1.01.00.00.000	Tributi	857.200,00	817.047,85	859.200,00	803.488,74
E.1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	857.200,00	817.047,85	859.200,00	803.488,74
E.1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	422.000,00	377.578,91	422.000,00	377.578,91
E.1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	422.000,00	377.578,91	422.000,00	377.578,91
E.1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	225.000,00	234.923,24	225.000,00	234.923,24
E.1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	225.000,00	234.923,24	225.000,00	234.923,24
E.1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	25.000,00	24.663,00	25.000,00	24.663,00
E.1.01.01.41.001	Imposta di soggiorno riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	25.000,00	24.663,00	25.000,00	24.663,00
E.1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	434,00	0,00	434,00
E.1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	0,00	434,00	0,00	434,00
E.1.01.01.52.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	20.000,00	20.000,00	20.000,00	6.440,89
E.1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	20.000,00	20.000,00	20.000,00	6.440,89
E.1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	2.200,00	2.254,99	2.200,00	2.254,99
E.1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	2.200,00	2.254,99	2.200,00	2.254,99
E.1.01.01.76.000	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	160.000,00	157.193,71	162.000,00	157.193,71
E.1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attività ordinaria di gestione	160.000,00	157.193,71	162.000,00	157.193,71
E.1.01.01.99.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
E.1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attività ordinaria di gestione	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
E.2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	483.123,39	474.184,70	489.764,93	477.542,14
E.2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti	483.123,39	474.184,70	489.764,93	477.542,14
E.2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	483.123,39	474.184,70	489.764,93	477.542,14
E.2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	428.000,00	421.354,22	428.000,00	421.354,22
E.2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	428.000,00	421.354,22	428.000,00	421.354,22
E.2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	55.123,39	52.830,48	61.764,93	56.187,92
E.2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	30.518,41	25.518,41	37.159,95	31.891,47
E.2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	3.015,62	3.015,62	3.015,62	0,00
E.2.01.01.02.006	Trasferimenti correnti da Comunità Montane	0,00	0,00	0,00	0,00
E.2.01.01.02.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	21.589,36	24.296,45	21.589,36	24.296,45
E.3.00.00.00.000	Entrate extratributarie	380.869,39	356.302,68	391.746,10	316.729,39
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	299.990,36	270.526,71	310.230,36	230.316,71
E.3.01.01.00.000	Vendita di beni	65.691,00	61.915,78	73.691,00	61.915,78
E.3.01.01.01.000	Vendita di beni	65.691,00	61.915,78	73.691,00	61.915,78
E.3.01.01.01.999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	65.691,00	61.915,78	73.691,00	61.915,78
E.3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	215.299,36	194.353,55	217.539,36	154.143,55
E.3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	215.299,36	194.353,55	217.539,36	154.143,55

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2018
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	25.420,30	15.578,50	25.420,30	15.578,50
E.3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	189.879,06	178.775,05	192.119,06	138.565,05
E.3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	19.000,00	14.257,38	19.000,00	14.257,38
E.3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	19.000,00	14.257,38	19.000,00	14.257,38
E.3.01.03.01.001	Dritti reali di godimento	19.000,00	14.257,38	19.000,00	14.257,38
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	30.000,00	34.896,94	30.636,71	35.533,65
E.3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	30.000,00	34.896,94	30.636,71	35.533,65
E.3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	30.000,00	34.896,94	30.636,71	35.533,65
E.3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie (fino al 2018)	30.000,00	34.896,94	30.636,71	35.533,65
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	50.879,03	50.879,03	50.879,03	50.879,03
E.3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	50.879,03	50.879,03	50.879,03	50.879,03
E.3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	50.879,03	50.879,03	50.879,03	50.879,03
E.4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	2.943.500,00	2.360.405,05	5.538.508,78	1.578.287,52
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	2.858.500,00	2.298.500,00	5.446.327,43	1.514.540,28
E.4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	2.858.500,00	2.298.500,00	5.446.327,43	1.514.540,28
E.4.02.01.01.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	635.000,00	500.000,00	2.696.220,73	1.195.666,50
E.4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	635.000,00	500.000,00	2.696.220,73	1.195.666,50
E.4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	2.223.500,00	1.798.500,00	2.750.106,70	318.873,78
E.4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	2.025.000,00	1.600.000,00	2.025.000,00	318.873,78
E.4.02.01.02.006	Contributi agli investimenti da Comunità Montane	14.207,84	14.207,84	14.207,84	0,00
E.4.02.01.02.016	Contributi agli investimenti da Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura	0,00	0,00	29.400,00	0,00
E.4.02.01.02.018	Contributi agli investimenti da Consorzi di enti locali	184.292,16	184.292,16	681.498,86	0,00
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	85.000,00	61.905,05	92.181,35	63.747,24
E.4.05.01.00.000	Permessi di costruire	35.000,00	25.000,00	42.181,35	30.532,69
E.4.05.01.01.000	Permessi di costruire	35.000,00	25.000,00	42.181,35	30.532,69
E.4.05.01.01.001	Permessi di costruire	35.000,00	25.000,00	42.181,35	30.532,69
E.4.05.04.00.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	50.000,00	36.905,05	50.000,00	33.214,55
E.4.05.04.99.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	50.000,00	36.905,05	50.000,00	33.214,55
E.7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
E.7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
E.7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
E.7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
E.7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
E.9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	600.000,00	450.136,10	604.620,55	439.490,15
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	540.000,00	405.874,05	540.000,00	390.607,55
E.9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	185.000,00	140.898,96	185.000,00	125.632,46

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2018
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	120.000,00	103.449,59	120.000,00	88.183,09
E.9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	120.000,00	103.449,59	120.000,00	88.183,09
E.9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	60.000,00	37.266,84	60.000,00	37.266,84
E.9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	60.000,00	37.266,84	60.000,00	37.266,84
E.9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	5.000,00	182,53	5.000,00	182,53
E.9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	5.000,00	182,53	5.000,00	182,53
E.9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	355.000,00	264.975,09	355.000,00	264.975,09
E.9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	5.000,00	2.500,00	5.000,00	2.500,00
E.9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	5.000,00	2.500,00	5.000,00	2.500,00
E.9.01.99.99.000	Altre entrate per partite di giro diverse	350.000,00	262.475,09	350.000,00	262.475,09
E.9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	350.000,00	262.475,09	350.000,00	262.475,09
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	60.000,00	44.262,05	64.620,55	48.882,60
E.9.02.02.00.000	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	20.000,00	10.462,05	24.620,55	15.082,60
E.9.02.02.01.000	Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi	20.000,00	10.462,05	24.620,55	15.082,60
E.9.02.02.01.001	Trasferimenti da Ministeri per operazioni conto terzi	20.000,00	10.462,05	24.620,55	15.082,60
E.9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	40.000,00	33.800,00	40.000,00	33.800,00
E.9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	40.000,00	33.800,00	40.000,00	33.800,00
E.9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	40.000,00	33.800,00	40.000,00	33.800,00
TOTALE ENTRATE		5.614.692,78	4.458.076,38	8.233.340,36	3.615.537,94

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2018 (Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	SPESE				
U.1.00.00.00.000	Spese correnti	1.733.029,05	1.603.641,15	1.924.397,96	1.448.866,83
U.1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente	550.467,17	519.440,89	554.467,17	467.912,67
U.1.01.01.00.000	Retribuzioni lorde	428.712,57	407.990,20	432.712,57	364.466,58
U.1.01.01.02.000	Altre spese per il personale	428.712,57	407.990,20	432.712,57	364.466,58
U.1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	428.712,57	407.990,20	432.712,57	364.466,58
U.1.01.02.00.000	Contributi sociali a carico dell'ente	121.754,60	111.450,69	121.754,60	103.446,09
U.1.01.02.01.000	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	121.754,60	111.450,69	121.754,60	103.446,09
U.1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	121.754,60	111.450,69	121.754,60	103.446,09
U.1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente	32.000,00	31.672,52	35.300,00	31.672,52
U.1.02.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente	32.000,00	31.672,52	35.300,00	31.672,52
U.1.02.01.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	32.000,00	31.672,52	35.300,00	31.672,52
U.1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	32.000,00	31.672,52	35.300,00	31.672,52
U.1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi	736.921,53	678.486,87	872.593,68	623.178,67
U.1.03.01.00.000	Acquisto di beni	63.522,87	60.428,03	70.126,25	52.081,03
U.1.03.01.01.000	Giornali, riviste e pubblicazioni	5.000,00	4.327,90	5.000,00	3.627,90
U.1.03.01.01.002	Pubblicazioni	5.000,00	4.327,90	5.000,00	3.627,90
U.1.03.01.02.000	Altri beni di consumo	58.522,87	56.100,13	65.126,25	48.453,13
U.1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	9.500,00	8.107,62	10.336,92	6.108,12
U.1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	1.022,87	0,00	1.510,87	488,00
U.1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	48.000,00	47.992,51	53.278,46	41.857,01
U.1.03.02.00.000	Acquisto di servizi	673.398,66	618.058,84	802.467,43	571.097,64
U.1.03.02.01.000	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	6.500,00	6.344,00	12.545,83	12.389,83
U.1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	6.500,00	6.344,00	12.545,83	12.389,83
U.1.03.02.05.000	Utenze e canoni	167.097,44	165.063,13	179.404,16	156.261,45
U.1.03.02.05.001	Telefonia fissa	4.000,00	3.853,31	4.000,00	3.546,44
U.1.03.02.05.004	Energia elettrica	107.500,00	107.496,15	107.500,00	104.894,80
U.1.03.02.05.005	Acqua	12.500,00	12.070,46	12.500,00	12.070,46
U.1.03.02.05.006	Gas	43.097,44	41.643,21	55.404,16	35.749,75
U.1.03.02.07.000	Utilizzo di beni di terzi	12.135,00	12.135,00	23.331,82	22.393,64
U.1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	12.135,00	12.135,00	23.331,82	22.393,64
U.1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni	9.299,00	0,00	12.880,08	0,00
U.1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	9.299,00	0,00	12.880,08	0,00
U.1.03.02.11.000	Prestazioni professionali e specialistiche	9.299,00	6.470,88	6.470,88	6.470,88
U.1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	6.470,88	6.470,88	6.470,88	6.470,88
U.1.03.02.14.000	Servizi di ristorazione	75.000,00	65.875,16	82.766,77	48.755,44
U.1.03.02.14.999	Altri servizi di ristorazione	75.000,00	65.875,16	82.766,77	48.755,44
U.1.03.02.16.000	Servizi amministrativi	10.500,00	9.495,99	14.347,50	6.592,05
U.1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	10.500,00	9.495,99	14.347,50	6.592,05
U.1.03.02.17.000	Servizi finanziari	2.500,00	1.973,66	4.300,00	1.424,66

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2018
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	2.500,00	1.973,66	4.300,00	1.424,66
U.1.03.02.19.000	Servizi informatici e di telecomunicazioni	44.000,00	43.893,61	56.590,00	47.846,18
U.1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	44.000,00	43.893,61	56.590,00	47.846,18
U.1.03.02.99.000	Altri servizi	339.896,34	306.807,41	409.830,39	268.963,51
U.1.03.02.99.002	Altre spese legali	10.000,00	9.787,61	14.078,48	3.235,44
U.1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	329.896,34	297.019,80	395.751,91	265.728,07
U.1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti	231.700,00	226.825,98	285.654,31	186.094,75
U.1.04.01.00.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	199.400,00	196.377,17	246.894,31	153.885,94
U.1.04.01.01.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali	132.400,00	130.101,75	167.200,00	101.356,21
U.1.04.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	29.000,00	29.000,00	35.900,00	22.491,96
U.1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	400,00	400,00	400,00	400,00
U.1.04.01.01.012	Trasferimenti correnti a enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali	103.000,00	100.701,75	130.900,00	78.464,25
U.1.04.01.02.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	67.000,00	66.275,42	79.694,31	52.529,73
U.1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00
U.1.04.01.02.006	Trasferimenti correnti a Comunità Montane	65.000,00	64.275,42	77.694,31	52.529,73
U.1.04.02.00.000	Trasferimenti correnti a Famiglie	6.800,00	5.801,94	6.800,00	5.801,94
U.1.04.02.02.000	Interventi assistenziali	6.800,00	5.801,94	6.800,00	5.801,94
U.1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	6.800,00	5.801,94	6.800,00	5.801,94
U.1.04.03.00.000	Trasferimenti correnti a Imprese	500,00	163,00	500,00	163,00
U.1.04.03.99.000	Trasferimenti correnti a altre imprese	500,00	163,00	500,00	163,00
U.1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	500,00	163,00	500,00	163,00
U.1.04.04.00.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	25.000,00	24.483,87	31.460,00	26.243,87
U.1.04.04.01.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	25.000,00	24.483,87	31.460,00	26.243,87
U.1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	25.000,00	24.483,87	31.460,00	26.243,87
U.1.07.00.00.000	Interessi passivi	65.340,65	65.209,15	65.340,65	65.209,15
U.1.07.04.00.000	Interessi su finanziamenti a breve termine	131,50	0,00	131,50	0,00
U.1.07.04.05.000	Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti	131,50	0,00	131,50	0,00
U.1.07.04.05.001	Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti	131,50	0,00	131,50	0,00
U.1.07.05.00.000	Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	65.209,15	65.209,15	65.209,15	65.209,15
U.1.07.05.04.000	Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	1.538,18	1.538,18	1.538,18	1.538,18
U.1.07.05.04.999	Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo termine	1.538,18	1.538,18	1.538,18	1.538,18
U.1.07.05.05.000	Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti	63.670,97	63.670,97	63.670,97	63.670,97
U.1.07.05.05.999	Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti	63.670,97	63.670,97	63.670,97	63.670,97
U.1.10.00.00.000	Altre spese correnti	116.599,70	82.005,74	111.042,15	74.799,07
U.1.10.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti	13.131,66	0,00	13.131,66	0,00
U.1.10.01.01.000	Fondo di riserva	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00
U.1.10.01.01.001	Fondi di riserva	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00
U.1.10.01.03.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	5.631,66	0,00	5.631,66	0,00
U.1.10.01.03.001	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	5.631,66	0,00	5.631,66	0,00
U.1.10.02.00.000	Fondo pluriennale vincolato	15.132,80	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2018 (Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.10.02.01.000	Fondo pluriennale vincolato	15.132,80	0,00	0,00	0,00
U.1.10.02.01.001	Fondo pluriennale vincolato	8.189,76	0,00	0,00	0,00
U.1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito	14.368,34	11.531,41	19.368,34	6.850,41
U.1.10.03.01.000	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	14.368,34	11.531,41	19.368,34	6.850,41
U.1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	14.368,34	11.531,41	19.368,34	6.850,41
U.1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	31.900,00	29.891,62	34.837,04	31.091,62
U.1.10.04.99.000	Altri premi di assicurazione n.a.c.	31.900,00	29.891,62	34.837,04	31.091,62
U.1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	31.900,00	29.891,62	34.837,04	31.091,62
U.1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	42.066,90	40.582,71	43.705,11	36.857,04
U.1.10.99.99.000	Altre spese correnti n.a.c.	42.066,90	40.582,71	43.705,11	36.857,04
U.1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	42.066,90	40.582,71	43.705,11	36.857,04
U.2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	3.289.931,15	2.338.319,61	5.619.023,66	1.357.857,47
U.2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale	3.289.931,15	2.338.319,61	5.619.023,66	1.357.857,47
U.2.05.02.00.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	328.120,27	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.01.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	328.120,27	0,00	0,00	0,00
U.2.05.02.01.001	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	328.120,27	0,00	0,00	0,00
U.2.05.99.00.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	2.961.810,88	2.338.319,61	5.619.023,66	1.357.857,47
U.2.05.99.99.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	2.961.810,88	2.338.319,61	5.619.023,66	1.357.857,47
U.2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	2.961.810,88	2.338.319,61	5.619.023,66	1.357.857,47
U.4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti	47.722,87	47.722,87	47.722,87	47.722,87
U.4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	47.722,87	47.722,87	47.722,87	47.722,87
U.4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	47.722,87	47.722,87	47.722,87	47.722,87
U.4.03.01.04.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a imprese	47.722,87	47.722,87	47.722,87	47.722,87
U.4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione GDP SPA	34.413,83	34.413,83	34.413,83	34.413,83
U.4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	13.309,04	13.309,04	13.309,04	13.309,04
U.5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
U.5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
U.5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
U.5.01.01.01.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
U.5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00
U.7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro	600.000,00	450.136,10	600.000,00	445.615,87
U.7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	540.000,00	405.874,05	540.000,00	405.846,73
U.7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	185.000,00	140.898,96	185.000,00	140.898,96
U.7.01.02.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	120.000,00	103.449,59	120.000,00	103.449,59
U.7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	120.000,00	103.449,59	120.000,00	103.449,59
U.7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	60.000,00	37.266,84	60.000,00	37.266,84
U.7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	60.000,00	37.266,84	60.000,00	37.266,84
U.7.01.02.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	5.000,00	182,53	5.000,00	182,53

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2018
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	5.000,00	182,53	5.000,00	182,53
U.7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro	355.000,00	264.975,09	355.000,00	264.947,77
U.7.01.99.03.000	Costituzione fondi economici e carte aziendali	5.000,00	2.500,00	5.000,00	2.500,00
U.7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	5.000,00	2.500,00	5.000,00	2.500,00
U.7.01.99.99.000	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	350.000,00	262.475,09	350.000,00	262.447,77
U.7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	350.000,00	262.475,09	350.000,00	262.447,77
U.7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	60.000,00	44.262,05	60.000,00	39.769,14
U.7.02.01.00.000	Acquisto di beni e servizi per conto terzi	20.000,00	10.462,05	20.000,00	5.969,14
U.7.02.01.02.000	Acquisto di servizi per conto di terzi	20.000,00	10.462,05	20.000,00	5.969,14
U.7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	20.000,00	10.462,05	20.000,00	5.969,14
U.7.02.99.00.000	Altre uscite per conto terzi	40.000,00	33.800,00	40.000,00	33.800,00
U.7.02.99.00.000	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	40.000,00	33.800,00	40.000,00	33.800,00
U.7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	40.000,00	33.800,00	40.000,00	33.800,00
TOTALE SPESE		6.020.683,07	4.439.819,73	8.541.144,49	3.300.063,04

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		682.938,77			
Utilizzo avanzo di amministrazione	47.722,87		Disavanzo di amministrazione	0,00	
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	51.836,27				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	306.431,15				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	817.047,85	803.488,74	Titolo 1 - Spese correnti	1.603.641,15	1.448.866,83
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	474.184,70	477.542,14	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	15.132,80	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	356.302,68	316.729,39			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	2.360.405,05	1.578.287,52	Titolo 2 - Spese in conto capitale	2.338.319,61	1.357.857,47
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	328.120,27	
Totale entrate finali.....	4.007.940,28	3.176.047,79	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie ⁽²⁾		
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Totale spese finali.....	4.285.213,83	2.806.724,30
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	450.136,10	439.490,15	Titolo 4 - Rimborsamento di prestiti	47.722,87	47.722,87
Totale entrate dell'esercizio	4.458.076,38	3.615.537,94	di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	4.864.066,67	4.298.476,71	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro	450.136,10	445.615,87
TOTALE A PAREGGIO	4.864.066,67	4.298.476,71	Totale spese dell'esercizio	4.783.072,80	3.300.063,04
			TOTALE COMPLESSIVO SPESE	4.783.072,80	3.300.063,04
			AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	80.993,87	998.413,67
			TOTALE A PAREGGIO	4.864.066,67	4.298.476,71

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2018

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				682.938,77
RISCOSSIONI	(+)	1.216.718,17	2.398.819,77	3.615.537,94
PAGAMENTI	(-)	1.418.067,18	1.881.995,86	3.300.063,04
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			998.413,67
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			998.413,67
RESIDUI ATTIVI	(+)	1.392.160,93	2.059.256,61	3.451.417,54
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.457.487,80	2.557.823,87	4.015.311,67
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			15.132,80
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			328.120,27
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) ⁽²⁾	(=)			91.266,47
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2018 ⁽⁴⁾				0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contezioso				0,00
Altri accantonamenti				0,00
Totale parte accantonata (B)				0,00
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
Totale parte vincolata (C)				0,00
Totale parte destinata agli investimenti (D)				0,00
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)				91.266,47
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

⁽¹⁾ Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

⁽²⁾ Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

⁽³⁾ Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

⁽⁴⁾ Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

⁽⁵⁾ Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2018

⁽⁶⁾ In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.